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Zápis 
z 2. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2016 

konaného dne 24. 6. 2016 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Párty stan – pravidla půjčování 
4. Rozpočtová opatření 
5. Odpadní vody 
6. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  

Přítomno: 5 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Stanislava Brablecová a Vladimír Raudenský jsou omluveni. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelem byl určen pan Petr Košík. 

Ověřovatelé zápisu: František Doskočil, Iva Konupková – Hlasování: 5/0/0 = přijato (vždy v pořadí: 

pro/proti/zdrželo se). 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Informace od E.ON o vypnutí proudu 

Bude vypnuta elektřina 27.6. od 7 do 14h, v celém Lazinově a v dalších obcích (Meziříčko, Křetín, Dolní, 

Prostřední a Horní Poříčí). 

 

b) Změna územního plánu 

Proběhlo opakované společné projednání s dotčenými orgány. Zpracovatel (MÚ Boskovice) vypíše veřejné 

projednání s občany (na srpen). 

 

c) Komplexní pozemkové úpravy 

25.5. bylo vydáno 1. rozhodnutí (blokace v KN, převody jen se souhlasem KÚ), během července bude 

připravena digitální mapa, pak kontrola na KÚ. Naštěstí se nikdo neodvolal, takže proces běží a pozemky 

nejsou v katastru zablokovány. V nejbližší době vydá PÚ 2. rozhodnutí, všichni vlastníci ho obdrží a bude 

vyvěšeno na úřední desce, proti němu už se nelze odvolat, po 15 dnech nabude právní moci a bude 

zavedeno do KN.  

Následně budeme s PÚ řešit postupné realizaci navržených společných zařízení – úpravě cest, které mají být 

s asfaltovým povrchem (s prioritou 1), podle finančních možností rozpočtu Pozemkového úřadu. 

 

d) Digitalizace katastru 

Na základě dokončení KPÚ v extravilánu obce zahájí v červenci KÚ digitalizaci katastru v intravilánu 

(obnovu katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických informací do digitální podoby). 

… (viz vyvěšené oznámení) 

 

e) Dětské a sportovní hřiště 

Obec koupila pozemky vedle „rogala“, Mirek Hladík udělal projekt a zažádali jsme o územní souhlas. 

Také na rekonstrukci sportovního hřiště (asfaltová hřiště) je vypracován projekt. Prostor ohrazený plotem a 

sítí, se vstupní brankou a bránou pro vjezd techniky. Povrch bude tvořen antukou. 

Následně budeme žádat o dotaci na tuto rekonstrukci dětského a sportovního hřiště. 

 

p. Ondříčková: Chci se ohradit proti antukovému povrchu hřiště. Domnívám se, že to bude prášit a nebude 

možné otevřít okna. Antuku tady nechci. Dotaz: Proč se tady to hřiště bude vůbec rekonstruovat. 

místostarosta p. Holas: Stávající hřiště bylo vybudováno v roce 1983 a jeho stav je špatný. Stará hřiště 

nikomu nevadila a s rekonstrukcí nesouhlasíte. Pro užívání hřiště budou stanovena pravidla, aby se prašnost 
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co nejvíce omezila. Zaměstnanec obce se bude o hřiště starat, udržovat ho a zavlažovat. Rekonstrukce hřiště 

realizujeme z důvodu zlepšení podmínek pro sport a zvýšení bezpečnosti. Antukový povrch zvažujeme 

zejména z důvodu nižší finanční náročnosti. 

p  Ondrák: většina lidí bydlících v okolí hřiště nesouhlasí s antukovým povrchem. Dotaz: Kolik lidí tady 

hraje tenis. Stávající hřiště je univerzální prostor, který je využíván při různých akcích například pro 

umístění stánků a parkování. Při uvažovaném oplocení tento prostor zanikne. Pokud vznikne hřiště 

s antukovým povrchem, uspořádáme petici proti tomuto postupu. Rozhodují o tom lidé, kteří v blízkosti 

hřiště nebydlí. 

p. Holasová: Tenis tady v obci nikdo nehraje, tak nevím, proč se to bude dělat. 

p. Ondříčková: Proč tady chcete udělat antuku. Bude nám otravovat život a já s tímto povrchem 

nesouhlasím a mám k němu výhrady. 

místostarosta p. Holas: Antukový povrch je pro sport mnohem vhodnější než asfaltový povrch. V obci 

Vranová z tohoto důvodu mění po 8 letech asfaltový povrch za antuku. My v blízkosti tohoto hřiště sice 

nebydlíme, ale vy tady nemáte trvalý pobyt a uvažovaný záměr pouze kritizujete. Antukový povrch je běžná 

věc.  

 

f) Plánované akce 

16.7. Volejbalový turnaj 

6.8. Hasičské odpoledne 

19. - 20.8. Závody dračích lodí na Křetínce 

 

3. Párty stan – pravidla půjčování 

Obec zakoupila kvalitní párty stan 6x12 m v ceně 27 tis. 

Návrh usnesení 2016/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla pro půjčování párty stanu: 

 Za péči o stan a jeho půjčování odpovídá SDH Lazinov, stan bude uložen v hasičské zbrojnici v 

Lazinově. 

 Stan je možné zapůjčit za 1.000 Kč na víkend (do Lazinova) nebo za 2.000 Kč na víkend (mimo 

Lazinov), max. na 1 týden v kuse, za každý další den se půjčovné zvyšuje o 500 Kč. 

 Dovoz stanu na místo, postavení stanu, složení stanu a odvoz provádějí vždy nejméně 2 členové SDH 

Lazinov s pomocí 4 lidí, které musí zajistit vypůjčitel. 

 Půjčovné hradí vypůjčitel obci Lazinov, obec pak převede 80% z vybraného půjčovného na účet SDH 

  Lazinov. 

Místostarosta p. Holas navrhl, aby sazba 1000 kč, byla pouze pro občany s trvalým pobytem v obci. 

Po nesouhlasných vyjádřeních ostatních zastupitelů od tohoto návrhu upustil. Návrh nebyl hlasován. 

Hlasování: 4/0/1 = přijato 

 

4. Rozpočtová opatření 

Pan Košík seznámil přítomné s RO č. 2/2016, č. 3/2016, č. 4/2016 a č. 5/2016, která provedl starosta obce 

v rámci své kompetence. 

Návrh usnesení 2016/2/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/2016, č. 3/2016, č. 

4/2016 a č. 5/2016 (viz příloha č. 10). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

5. Odpadní vody 

Zhruba 80% budov v obci napojených na VK má čištění svých odpadních vod v pořádku (nebo ho má 

v rozpracovaném stavu). Zastupitelé na předminulém zasedání ještě jednou (a naposledy) prodloužili termín, 

dokdy je nutné být v souladu s kanalizačním řádem a dokdy budou poskytovány od obce příspěvky – tj. do 

konce letošního října. 

Všichni dostali do schránek tuto informaci a také kroky, které budou následovat, znovu je připomenu. 

 

Obec do konce října 2016 postupně uzavře s vlastníky každé nemovitosti, která je napojena na VK, smlouvu o 

odvádění odpadních vod. V případě, že někdo bude blokovat uzavření této smlouvy, tak od 1.11.2016 to bude 

považováno za neoprávněné vypouštění odpadních vod a to je podle zákona o vodovodech a kanalizacích (č. 

274/2001) přestupek s pokutou až 50 tis. Kč. 
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Po 1.11.2016 bude nutné být v souladu s kanalizačním řádem a legislativou.  

Obecní úřad bude provádět kontroly: 

 Ti, kteří jsou napojeni na VK, budou postupně vyzváni k předložení protokolu o rozboru odpadních 

vod. V kanalizačním řádu je stanovena četnost rozborů 1x rok, takže předložený protokol nesmí být 

starší než 1 rok). 

 

 Ti, kteří mají žumpy, budou každý rok vyzváni k předložení dokladů o vyvezení kalu. Pokud to nebude 

odpovídat odběru vody (příp. směrným číslům spotřeby vody podle vyhl. č. 428/2001 Sb. u těch co mají 

vlastní studny), pak jde o nedovolené vypouštění odpadních vod do povrchových nebo podzemních vod 

(přestupek s pokutou až do 50 tis. Kč). 

 

Starosta doporučil všem, kteří mají septik bez biologického filtru nebo netěsnou žumpu, aby využili možnosti 

příspěvku a posunu období tolerance a pustili se do výměny zařízení nebo doplnění filtru. Další posun termínu 

už nebude.  

 

Obec (letos již šestým rokem) organizuje hromadný sběr vzorků odpadních vod a předání odborné firmě 

k rozboru. Zájemci mohou přinést vzorek odebraný do čisté PET láhve a zálohu 420,- Kč a to v neděli 4. září 

2016 od 17 do 18 hod nebo v pondělí 5. září od 8 do 9 hod. 

 

Příspěvky na nově zkolaudované ČOV/septiky/filtry: 

O poskytnutí příspěvku po splnění podmínek stanovených v dokumentu "Obec Lazinov - vypouštění odpadních 

vod do obecní kanalizace - Kuchařka" požádali vlastníci 5 nemovitostí.  

Návrh usnesení 2016/2/3: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí následujících příspěvků formou daru (kolaudační souhlasy jsou 

v příloze č. 4) těmto vlastníkům nemovitostí: 

Č. Příspěvek Na Vlastníci nemovitosti Adresa nemovitosti 

1 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

2 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

3 15 tis. Kč nový septik a filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

4 15 tis. Kč nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

5 15 tis. Kč 
připojení do nové 

ČOV 
[osobní údaje] [osobní údaje] 

6 15 tis. Kč 
připojení do nové 

ČOV 
[osobní údaje] [osobní údaje] 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

6. Diskuze a závěr: 

p. Hübel: Při čištění vodovodního potrubí vniklo do soustavy množství nezjištěné chemikálie, která mi 

poškodila vodovodní zařízení. Prosím, aby se toto již neopakovalo a v případě dalšího takového zásahu byli 

občané včas upozorněni.  

starosta obce: Obec o tomto úkonu nebyla informována. Bude podána stížnost, aby k tomuto již nadále 

nedocházelo. 

p. Zobačová: Prosím, aby byla důležitá hlášení obecního rozhlasu zveřejněna na internetových stránkách obce. 

V okolí mého domu je rozhlas špatně slyšet. 

starosta obce: Důležité informace dáváme a budeme dávat i na web.  

p. Ondříčková: Zamyslete se, jestli má rekonstrukce hřiště a antukou smysl. Hřiště před budovou obecního 

úřadu po svém zhotovení bylo rovněž velmi prašné. 

starosta obce: Ještě jednou povrch hřiště v zastupitelstvu zvážíme, ale sportovci je antuka preferována. 

p. Ondrák: Uznávám, že antuka je pro sportovce vhodná, ale zde je v okolí hřiště obytná zóna a proto 

s tímto povrchem nesouhlasím. 
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Přehled usnesení 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2016 

konaného dne 24. 6. 2016 
 

Usnesení 2016/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla pro půjčování párty stanu: 

 Za péči o stan a jeho půjčování odpovídá SDH Lazinov, stan bude uložen v hasičské zbrojnici v 

Lazinově. 

 Stan je možné zapůjčit za 1.000 Kč na víkend (do Lazinova) nebo za 2.000 Kč na víkend (mimo 

Lazinov), max. na 1 týden v kuse, za každý další den se půjčovné zvyšuje o 500 Kč. 

 Dovoz stanu na místo, postavení stanu, složení stanu a odvoz provádějí vždy nejméně 2 členové SDH 

Lazinov s pomocí 4 lidí, které musí zajistit vypůjčitel. 

 Půjčovné hradí vypůjčitel obci Lazinov, obec pak převede 80% z vybraného půjčovného na účet SDH 

Lazinov. 

 

Usnesení 2016/2/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/2016, č. 3/2016, č. 4/2016 a č. 

5/2016 (viz příloha č. 10). 

 

Usnesení 2016/2/3: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí následujících příspěvků formou daru (kolaudační souhlasy jsou 

v příloze č. 4) těmto vlastníkům nemovitostí: 

Č. Příspěvek Na Vlastníci nemovitosti Adresa nemovitosti 

1 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

2 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

3 15 tis. Kč nový septik a filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

4 15 tis. Kč nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

5 15 tis. Kč 
připojení do nové 

ČOV 
[osobní údaje] [osobní údaje] 

6 15 tis. Kč 
připojení do nové 

ČOV 
[osobní údaje] [osobní údaje] 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. RO č. 2/2016, č. 3/2016, č. 4/2016 a č. 5/2016 

4. Kolaudační souhlasy s užíváním následujících staveb:  

Č. Stavba Vlastníci připojených nemovitostí Adresy nemovitostí 

1 filtr ke stávajícímu septiku [osobní údaje] [osobní údaje] 

2 filtr ke stávajícímu septiku [osobní údaje] [osobní údaje] 
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[osobní údaje] [osobní údaje] 

4 nová domovní ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

 

 

[osobní údaje] [osobní údaje] 

 

 

[osobní údaje] [osobní údaje] 

 

Vypracoval:   Petr Košík 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  František Doskočil 

 

Iva Konupková   Pavel Novotný, starosta 


